Magnetspule VACN
537715865 |  | 08.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537715865 |  | 08.08.2025
Magnetspule VACN
Typenschlüssel
001 Baureihe
VACN Magnetspule VACN
002 Magnetspulenart
H1 Magnetspule H1 für Ankerrohr 14 mm
N Magnetspule N für Ankerrohr 9 mm
003 Elektrischer Anschluss
A1 Anschlussbild Form A, nach EN 175301-803
K1 Leitung
K11 Leitung mit Isolierrohranschluss
R3 Einzelstecker M12 A-codiert, nach EN 61076-2-101
R4 Einzelstecker M12 A-codiert, Belegung nach DESINA
004 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60 Hz
3A 230 V AC, 50/60 Hz
16B 120 V AC, 60 Hz und 110 V AC, 50/60 Hz
005 Leitungslänge [m]
0.5 0.5
10 10
006 Zulassung EU
Keine
EX2 II 3GD
EX4 II 2GD
007 Zulassung
Ohne
U4 Class1 Div1 nach NEC 500
008 Zündschutzart
Ohne
A Eigensicher
M Vergusskapselung
N Nicht funkend
32025/08 www.festo.com/catalogue/...
537715865 |  | 08.08.2025
Magnetspule VACN
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen N für Ankerrohr 9 mm, mit elektrischem Anschluss Form A
Elektrischer Anschluss Form A, nach DIN EN 175301-803
Betätigungsart elektrisch
Befestigungsart mit Rändelmutter
Einbaulage beliebig
Elektrische Daten – Magnetspulen N für Ankerrohr 9 mm, mit elektrischem Anschluss Form A
Nennbetriebsspannung 24 V DC 230 V AC, 50/60 Hz 120 V AC, 60 Hz und 110 V AC,
50/60 Hz
Zulassung EU Keine II 3GD II 2GD Keine II 3GD Keine II 3GD
Spulenkennwerte 24 V DC: 0,7 W 24 V DC: 2,1 W – 230 V AC: 50 Hz,
Anzugsleistung
6,2 VA, Halteleis-
tung 3,7 VA,
230 V AC: 60 Hz,
Anzugsleistung
4,9 VA, Halteleis-
tung 2,9 VA
230 V AC: 50 Hz,
Anzugsleistung
6,9 VA, Halteleis-
tung 4,1 VA,
230 V AC: 60 Hz,
Anzugsleistung
5,4 VA, Halteleis-
tung 3,3 VA
110 V AC: 50 Hz,
Anzugsleistung
5,2 VA, Halteleis-
tung 3,1 VA, 110
V AC: 60 Hz, An-
zugsleistung 4,2
VA, Halteleistung
2,5 VA
110 V AC: 50 Hz,
Anzugsleistung

537715865 |  | 08.08.2025
Magnetspule VACN
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen N für Ankerrohr 9 mm, mit elektrischem Anschluss Stecker
Nennbetriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Entspricht Norm Zulassung EU Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Einzelstecker M12
A-codiert, nach EN
61076-2-101
ISO 20401 100 g 8104526 VACN-N-R3-1
Einzelstecker M12
A-codiert, Bele-
gung nach DESINA
DESINA 8104527 VACN-N-R4-1
24 V DC Anschlussbild Form
A, nach EN
175301-803
Keine 95 g 8029144 VACN-N-A1-1
II 3GD 8029136 VACN-N-A1-1-EX2-N
II 2GD 114 g 8029139 VACN-N-A1-1-EX4-A
230 V AC, 50/60
Hz
Keine 95 g 8029135 VACN-N-A1-3A
II 3GD 8029138 VACN-N-A1-3A-EX2-N
120 V AC, 60 Hz
und 110 V AC,
50/60 Hz
Keine 8029134 VACN-N-A1-16B
II 3GD 8029137 VACN-N-A1-16B-EX2-N
Bestellangaben – Magnetspulen N für Ankerrohr 9 mm, mit elektrischem Anschluss Kabel
Nennbetriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Zulassung EU Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC Leitung II 2GD 3 m 353 g 8029143 VACN-N-K1-1-EX4-M
10 m 762 g 8141606 VACN-N-K1-1-10-EX4-M
Leitung mit Isolier-
rohranschluss
Keine 0,61 m 207 g 8029146 VACN-N-K11-1-0.5-U4-M
230 V AC, 50/60
Hz
Leitung II 2GD 3 m 353 g 8029141 VACN-N-K1-3A-EX4-M
Leitung mit Isolier-
rohranschluss
Keine 0,61 m 207 g 8029140 VACN-N-K11-3A-0.5-U4-M
120 V AC, 60 Hz
und 110 V AC,
50/60 Hz
Leitung II 2GD 3 m 353 g 8029142 VACN-N-K1-16B-EX4-M
Leitung mit Isolier-
rohranschluss
Keine 0,61 m 207 g 8029145 VACN-N-K11-16B-0.5-U4-M
Bestellangaben – Magnetspulen H1 für Ankerrohr 14 mm, mit elektrischem Anschluss Stecker
Nennbetriebsspannung Elektrischer Anschluss Zulassung EU Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V DC Anschlussbild Form A,
nach EN 175301-803
Keine 150 g 8022877 VACN-H1-A1-1
110 V AC/50-60 Hz 8022878 VACN-H1-A1-2A
230 V AC, 50/60 Hz 8022879 VACN-H1-A1-3A
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537715865 |  | 08.08.2025
Magnetspule VACN